≪团结振兴总会第二届筹备会议≫会议纪要

会议时间∶2013/3/17  15∶00-18∶00

会议地点∶广岛市中央公民馆

参会人员∶26人 （名单见会议纪要最后部分）

会议原则：以诚相待，公开公正，摒弃前嫌，精诚团结

会议方针：互敬、互让、互谦、互谅、互助、互动

会议规则：原则与感情区分；不审议/不讨论涉及过去的事宜

          重视语言文明，不针对个人进行是非评价

大会审议主要内容

1， [少数服从多数]的原则得到第二届大会与会者的多数赞成并通过。23 人赞成/与会者 26 人

符合第一届大会审议通过的合议原则。（请参见第一届大会会议纪要第 4条）

2， 现有 39人均作为第二届理事会候选人，待总会当前所做的团结工作完成后，召开会员会友

大会，在会上向会员会友报告第二届理事会改选结果，提请大会审议通过。

3， 鉴于目前的特殊情况，现阶段由第二届理事会候选人对总会今后的运营机制；相关各项规章

制度的完善；管理模式，各部门责任人等事项所作出的表决以及会上通过的决议或提案有效，

最终汇报会员会友大会。

4， 针对总会今后需要理事会上就有关工作事宜采取的表决方式，与会者达成以下共识

 针对事项进行表决时，采用记名投票方式进行表决。

 针对人事选举时，采用无记名投票方式进行表决。

 该表决方式为暂行方式，有效期限至第二届理事会得到会员会友大会通过后终止，后续

新的表决方式待第二届理事会得到会员会友大会通过后再行商议。

 以上表决方式得到与会者多数通过。 17 人赞成/与会者 26人，基本符合第一届大会审

议通过的合议原则。（请参见第一届大会会议纪要第 4条）

5， 对总会今后的运营机制大家进行了热烈地讨论，并提出了许多卓有建设性的意见，但在是否

要按目前总会章程继续设常务理事会一事，大家意见分歧较大，由于时间关系，大家最后未

能就此达成一个圆满的合议。会议最后，大家同意由张耀在发本次大会的会议纪要时，将其

以问卷的形式发给大家，让大家回信各自表述自己的意见。现将其归纳如下

 ① 同意继续按现章程设立常务理事会，但须定义常务理事会职责范围和义务。

 ② 取消常务理事会，代之以设立几名副会长，或是几名部长，副会长或部长的职责范

围和义务需定义。

 希望大家能在下周回复[会议参加咨询表]时，能将您宝贵的意见一并反馈回来，衷心期

待大家的回复。

以下为一点个人之所见，没有强加给诸位同仁的意思，提出来只是希望和大家一起探求是否能有一

条更为行之有效的捷径。

    针对总会运营机制及人事的选举方式，希望大家都能本着[一切以大局为重]的原则，在下次大

会上继续商议和探讨。但为了今后能更快、更有效地推进总会的工作进程，在争论出现而又无法找

到一个折中方案时，希望大家能按照我们已达成的上述第 1条的原则，第 5条的表决方式进行表决，

并请大家尊重表决得出的结论。

本次大会进行了全程录像，一是考虑为总会今后的成长发展留下些历史性材料；二是考虑到有部分

同仁由于客观原因未能参会，备其调阅，以示公正。

本次到会人员名单

姓名按[开会时间咨询表]排序，不分先后，如其中有错别字，在此提前致歉，并请尽快指出

张耀，李基勇，马信健，董玉平，周二川，刘新力，夏立宪，战爽爽，高博，邹燕冰，周志刚，王

荣光，卢涛，，张泽，郑向时，吴正林，孙明，田桂珍，梁雷，张五星，陈永涛，邓利利，张子川，

王海晖，孙秀杰，宁立新

-------------------------------------------------------------------------------------

再次感谢到场参会各位同仁的鼎力支持和通力协作，也再次感谢由于客观原因而未能到场各位同仁

所给与地热情关注和鼓励。